Протокол №4

РМО учителей иностранного языка

от 15.06.2023г

Формат: oчно

Присутствовали: 12 человек

Повестка дня.

«Отчет о проделанной работе РМО за 2022-2023 уч. год».

Вопросы.

1.  Анализ работы РМО за 2022-2023 учебный год.

2. Проектирование работы РМО на 2023-2024 учебный год.

3. Реализация обновленного ФГОС НОО, ООО, СОО, ФОП НОО, ООО СОО, ФРП.

1.По первому вопросу выступали  педагоги, члены РМО. Каждый учитель-предметник

подвел свои итоги работы, выступлений в период 2022-23 учебного года. Обсудили

рекомендации экспертов при прохождении аттестации. В помощь учителям к аттестации

руководитель РМО, Алименко Л.А. представила подробную таблицу «Региональные

требования к профессиональной деятельности педагогических работников при аттестации

на квалификационные категории по должности «учитель».

2. По второму вопросу члены РМО предложили темы для обсуждения и составления

плана работы РМО на 2023-2024 учебный год.

3. По третьему вопросу Шаповал А.А. представила методические рекомендации по

использованию учебника «Английский в фокусе»-«Spotlight», действующего ФПУ, при

введении обновленного ФГОС в 5 классе.

Решение:

1. Принять к сведению информацию учителей. Применять методические

рекомендации по использованию учебника «Английский в фокусе» в работе.

2. Учитывать региональные требования к профессиональной деятельности

педагогических работников при аттестации на квалификационные категории по

должности «учитель» при описании результатов профессиональной

педагогической деятельности.

3. Составить план работы РМО на 2023-2024 учебный год, учитывая предложения

членов РМО.

Руководитель РМО иностранных языков                           АлименкоЛ.А.